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Przy ratowaniu osób nieprzytomnych lub znaj¬
dujących się w stanie pozornej śmierci jest
szczególnie ważne, aby ratownik udzielający
pierwszej pomocy jak najszybciej usunął z prze¬
wodów oddechowych wydzielinę, krew lub wo¬
dę, w celu umożliwienia oddychania. W klini¬
kach istnieją do tego celu pompy ssące z napę¬
dem elektrycznym. Przy użyciu samochcdóAv
ratowniczych do udzielania pierwszej pomocy
posługiwać się można do; tego celu podciśnie¬
niem uzyskiwanym od silnika samochodowego.
Jednakże urządzenia ssące operacyjne lub urzą¬
dzenia związane z samochodem rzaidko mogą
być wykorzystane do pierwszej pcniocy. Znane
są pompy ssące z napędem nożnym, obsługiwane
przez ratowników niosących pierwszą pomieć.
Ich wada, polega na tym, że jeden ratownik nie
wystarcza dfo napędzania pompy i równocześnie

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest doc. dr Wolfgang Ulmer.

udzielania pierwszej pomocy osobie leżącej na
ziemi.

Wynalazek dotyczy urządzenia ratowniczego
przeznaczonego do> usuwania cieczy, jak wydzie¬
lina, krew lub woda, z przewodów oddechowych,
składającego się z naczynia zbiorczego na tę
ciecz, wykonanego ze szkła lub tworzywai sztucz¬
nego oraz przymocowanego do tego naczynia
węża ssącego. Znane r^f^nip TiKiorfy-A zaopa¬
trzone jest w krociec żakorTcauny uftfcffffcipim • z~
gumy lub tworzywa sztucznego. Ustmik ten po-_
siada tarczę, którą ratownik wkłada; sobie mię¬
dzy wargi i zęby, po czym za pomocą policzków
wytwarza podciśnienie w naczyniu potrzebne
do pompowania cieczy za pomocą węża z prze¬
wodów oddechowych ofiary wypadku. Dzięki za¬
stosowaniu wynalazku, ratownik klęczący na
ziemi lub nachylony nad głową osoby ratowanej
jest w stanie usuwać wymienioną ciecz, po czym
jego ręce i nogi nie biorą w tym udziału.



Rysunek przedstawia przykład wykonania
urządzenia według wynalazku.
Naczynie zbiorcze 1 jest zaopatrzone z jednej

strony w wąż ssący 2, a z drugiej strony — w
króciec 3 z ustnikiem 4, wykonany z gumy lub
tworzywa sztucznego' i posiadający tarczę 5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie ratownicze do usuwania z prze¬
wodów oddechowych cieczy, takich jak wy¬
dzieliny, krew lub woda, składające się z na^
czynią zbiorczego ze szkła lub tworzywa
sztucznego' oraz połączonego z tym naczyniem

węża ssącego, znamienne tym, że znane za¬
sadniczo naczynie zbiorcze (1) zaopatrzone
jest w króciec^) z osadzonym na nim ustni-
kiem (4), wykonanym zwłaszcza z gumy lub
tworzywa sztucznego.
Urządzenie ratownicze według zastrz. 1, znar
mienne tym, że ustnik (4) zaopatrzony jest
w tarczę (5), służącą do umieszczenia jej po¬
między zębami i wargami ratownika.

Otto Heinrich Drager

Zastępca: mgr inż. Witold Hennel
rzecznik patentowy
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